

**Protokół nr 15/17
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 9 marca 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Jabłoński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji doraznej Rady Miejskiej w Mosinie, według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Jabłoński przedstawił projekt statutu osiedli i projekt statutu sołectw, po zmianach wypracowanych przez komisję na poprzednich posiedzeniach. Wyżej wymienione projekty wraz z projektem uchwały wprowadzającej nadanie statutu sołectwom i osiedlom, stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Przewodniczący Komisji Statutowej Marian Jabłoński powiedział, że mapki oraz spis ulic danych sołectw i osiedli, stanowiące załączniki do statutów, muszą być uzgodnione z Referatem Geodezji i Nieruchomości.

Członkowie komisji, po krótkiej dyskusji, zaproponowali następujące uzasadnienie do przedłożonego przez przewodniczącego komisji projektu uchwały w sprawie nadania statutu Sołectwu (Osiedla nr ... w Mosinie), **podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.**

Członkowie Komisji Statutowej uznali, że tekst Statutu Gminy Mosina powinien zostać ujednoczony, w związku z podjęciem uchwały nr XLIV/478/17 z 8 lutego 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Mosina (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 14 lutego 2017 r., poz. 1272).

Następnie odbyła się dyskusja na temat zmiany zapisów par. 15 Statutu Gminy Mosina, dotyczącego komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie. W wyniku dyskusji zaproponowano bez sprzeciwu następujące zmiany w ustępie 2 wyżej wymienionego paragrafu:

„2. Rada powołuje następujące stałe komisje:

- 1) **Rewizyjną;**
- 2) **Budżetu i Finansów;**
- 3) **Oświaty i Spraw Społecznych;**
- 4) **Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska;**
- 5) **Promocji i Bezpieczeństwa Publicznego.**”

Zaproponowano, aby zapis ust. 3 wyżej wymienionego paragrafu otrzymał brzmienie:

„3. W skład komisji stałych, za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej, może wchodzić co najwyżej 12 radnych.” Pozostałe zapisy par. 15 pozostają bez zmian.

Zapisy te miałyby wejść w życie od nowej kadencji Rady Miejskiej w Mosinie. Zaproponowane zapisy zostaną teraz przedstawione pozostałym radnym do konsultacji.

Członkowie komisji odbyli dyskusję na temat tego, czy przewodniczących i zastępców poszczególnych komisji powinna wybierać cała Rada Miejska w Mosinie, czy członkowie poszczególnych komisji stałych spośród swoich członków.

Po ewentualnym wejściu w życie wyżej wymienionych zapisów, zmianie ulegną zapisy uchwały nr XXI/178/04 Rady Miejskiej w Mosinie z 25 lutego 2004 r. w sprawie przedmiotu działania poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Marian Jabłoński